
     
 

Pagina  1 di 5   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

                                                  N. ______ del __ /__ /____ 

 

 

OGGETTO: Accordo quadro per la fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza 

conducente per le Pubbliche Amministrazioni. 

                   Sostituzione del RUP. 

 

 

 

SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore e Responsabile 

Unico di Progetto 
Geom. Giuseppe Congiu 

 

 

 

Direttore Dott. Ing. Barbara Boi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
139                  09     09     2025



     
 

Pagina  2 di 5   

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

RICHIAMATI: 

il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

s.m.i.; 

- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11comma 1, 

lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 11 marzo 2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell'assetto 

organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 

settembre 2020, n. 24”, che detta disposizioni urgenti di adeguamento, razionalizzazione e 

funzionalizzazione dell'assetto organizzativo ed istituzionale del Sistema sanitario regionale (SSR), 

RICHIAMATI l’art. 2 della L.R. n. 24/2020 che comprende l’Azienda Regionale dell’Emergenza e 

Urgenza della Sardegna (AREUS) tra gli enti di governo del Servizio sanitario regionale (SSR) e l’art. 8 

della L.R. n. 8/2025 di integrazione all'articolo 20 della legge regionale n. 24/2020 in materia di funzioni 

dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna, che statuisce le funzioni ad essa 

attribuite e i servizi da essa garantiti; 

VISTE: 

- la D.G.R. n. 23/12 del 27/04/2025 con oggetto: “Articolo 14 della L. R. 11 marzo 2025, n. 8. 

Adeguamento organizzativo-funzionale e commissariamento dell’azienda regionale 

dell'emergenza e urgenza della Sardegna (AREUS). Nomina del Commissario Straordinario”, con 

cui si dà avvio al processo di efficientamento e di riordino complessivo degli assetti istituzionali ed 

organizzativi del Servizio Sanitario Regionale, in conformità alle disposizioni contenute nella L.R. n. 

8/2025; 

- la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 1 del 06/05/2025 di presa d’atto della 

citata D.G.R. n.23/12 di nomina del Dott. Angelo Maria Serusi quale Commissario Straordinario 

dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS); 

- le Deliberazioni del Commissario Straordinario AREUS n. 36 e n. 37 del 13 /06/2025 di nomina 

rispettivamente del Dott. Marco Biagini quale Direttore Amministrativo e del Dott. Stefano Sau 

quale Direttore Sanitario della Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna; 

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 17 del 

19/01/2023 e dichiarato conforme ai sensi dell’art. 16, comma 2, della L. R. 11 settembre 2020 n. 24 

con D.G.R. n. 3/36 del 27.01.2023; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con cui è 

conferito alla dott.ssa Ing. Barbara Boi l’incarico di Direttore della S.C. Provveditorato e Tecnico 

Patrimoniale della AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione 

della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione 

all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Direttore generale n. 29 del 21/02/2022 con la quale AREUS ha aderito 

all’Accordo quadro per la fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente 

per le Pubbliche Amministrazioni “VEICOLI IN NOLEGGIO 1” Lotto 2 (”Berlina piccola ibrida”)e 

contestuale fornitura di n. 4 autoveicoli in noleggio a lungo termine senza conducente per un 

periodo contrattuale di 48 mesi ed una percorrenza di 120.000 km. Cad. vettura. CIG MASTER: 

8448492C24, CIG DERIVATO: A05A533E89; 



     
 

Pagina  3 di 5   

- la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 21/02/2022 con la quale AREUS ha aderito alla 

Convenzione per la fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente per le 

Pubbliche Amministrazioni “Veicoli per le forze di sicurezza in noleggio 2” Lotto 4 (”Autoveicoli 

commerciali”) e contestuale fornitura di n. 2 Furgoni Fiat Ducato in noleggio a lungo termine 

senza conducente per un periodo contrattuale di 60 mesi ed una percorrenza di 125.000 km. 

Cad. furgone. CIG MASTER: 7552953DFA CIG DERIVATO: A05A52964B; 

- la deliberazione del Direttore Generale n. 33 del 31/01/2023 di adesione all’accordo quadro 

per la fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente per le Pubbliche 

Amministrazioni “VEICOLI IN NOLEGGIO 2” Lotto 3 (”Veicoli Commerciali”) e contestuale 

fornitura di n. 1 Furgone Multifunzione Trasporto Merci per il Magazzino Generale di AREUS, per 

un periodo contrattuale di 60 mesi ed una percorrenza di 125.000 km. CIG MASTER: 914075125, 

CIG DERIVATO: 9620782875 

- la deliberazione del Direttore Generale n. 34 del 31/01/2023 con la quale AREUS ha aderito 

all’Accordo quadro per la fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente 

per le Pubbliche Amministrazioni “VEICOLI IN NOLEGGIO 2” Lotto 1 (”Vetture Operative”) e 

contestuale fornitura di n. 4 autoveicoli (City Car ibride) per le Strutture aziendali di AREUS, per 

un periodo contrattuale di 60 mesi ed una percorrenza di 125.000 km. Cad. vettura. CIG 

MASTER: 9140730106 CIG DERIVATO: 9620633D7E 

- la deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 30/01/2024 con la quale AREUS ha aderito 

Adesione all’Accordo quadro per la fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza 

conducente per le Pubbliche Amministrazioni “VEICOLI IN NOLEGGIO 2” Lotto 1 (”Vetture 

operative”) e contestuale fornitura di n. 3 autoveicoli in noleggio a lungo termine senza 

conducente per un periodo contrattuale di 60 mesi ed una percorrenza di 125.000 km. Cad. 

vettura. CIG MASTER: 9140730106, CIG DERIVATO: A04B4FE4EB; 

- la deliberazione del Direttore Generale n. 22 del 31/01/2024 con la quale l’ente ha aderito 

all’accordo Quadro per la fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente 

per le Pubbliche Amministrazioni “VEICOLI IN NOLEGGIO 2” Lotto 3 (”Veicoli commerciali”) e 

contestuale fornitura di n. 1 Furgone Fiat Ducato in noleggio a lungo termine senza 

conducente per un periodo contrattuale di 60 mesi ed una percorrenza di 125.000 km. Cad. 

vettura. CIG MASTER: 914075125A, CIG DERIVATO: A04B54B476; 

- la deliberazione del Direttore Generale n. 347 del 16/09/2024 con la quale l’ente ha aderito 

all’accordo quadro sul portale acquisti in rete PA per la fornitura di veicoli in noleggio a lungo 

termine senza conducente per le Pubbliche Amministrazioni “VEICOLI IN NOLEGGIO 2” Lotto 2 

Vetture medie e contestuale fornitura di n. 8 vetture per le esigenze di AREUS, per un periodo 

contrattuale di 60 mesi ed una percorrenza di 125.000 km. Cad. vettura. CIG MASTER: 

9140744C90; - CIG DERIVATO: B3115246A7 e la delibera n. 39 del 31/01/2025 con la quale si è 

formalizzata l’adesione all’accordo quadro per la fornitura di veicoli a noleggio senza 

conducente, nei termini e alle condizioni previste dal suddetto accordo; 

- la deliberazione del Direttore Generale n. 26 del 04/06/2025 con la quale a seguito degli effetti 

della fusione per incorporazione, ALD Automotive Italia s.r.l., è subentrata a pieno diritto in tutto 

il patrimonio attivo e passivo di Leaseplan Italia S.p.A.,a partire dal 07.02.2025, assumendo la 

titolarità di tutte le attività, i diritti e i crediti, le ragioni ed azioni, le passività, gli obblighi e gli 

impegni, gli atti, accordi, contratti attivi e passivi, depositi cauzionali ed altri titoli già facenti 

capo alla Società Incorporata; 

VISTE le deliberazioni del Direttore Generale n. 190 del 21/05/2024 e la n. 347 del 16/09/2024 con 

cui la Dott.ssa Paola Decannas viene nominata RUP dei procedimenti relativi ai seguenti CIG: 

- CIG: A05A533E89; 

- CIGA05A52964B; 

- CIG: 9620633D7E; 

-  CIG: 9620633D7E; 

-  CIG: A04B4FE4EB;  

- CIG: A04B54B476;  



     
 

Pagina  4 di 5   

- CIG: B3115246A7; 

PRESO ATTO della Delibera del Direttore Generale n. 16 del 23/01/2025 relativa alla mobilità esterna 

volontaria del Collaboratore Amministrativo Professionale Dott.ssa Paola Decannas, RUP dei 

procedimenti soprarichiamati; 

RITENUTO, per quanto sopra, necessario procedere con la sostituzione del RUP ed individuate nella 

persona del Geom. Giuseppe Congiu per le professionalità e le competenze per assolvere all’incarico 

predetto; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, 

la regolarità tecnica e la legittimità; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per le 

proprie specifiche competenze ai sensi del D.Lgs. 502/1992 e s.m.i; 

Per le motivazioni sopra riportate 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

 

a) di nominare quale RUP dei procedimenti su richiamati, il Geom. Giuseppe Congiu in sostituzione 

della Dott.ssa Paola Decannas; 

 

b) di demandare alla SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale l’esecuzione del presente 

provvedimento per i seguiti di competenza; 

 

c) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia; 

 

d) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari ad 

assolvere l’obbligo ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale web aziendale – Sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo 

(Dr. Marco Biagini) 

 

 

 Il Direttore Sanitario 

(Dr. Stefano Sau) 

            

       Il Commissario Straordinario  

         (Dott. Angelo Maria Serusi) 

 

 

 

 

 

 

 



     
 

Pagina  5 di 5   

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal 

__/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali Dr. Francesco Mario Bomboi 

Il Delegato 

 

laura.peddio
Font monospazio
09   09   2025        24   09   2025


		2025-09-04T10:38:47+0200
	GIUSEPPE CONGIU


		2025-09-05T14:03:02+0200
	BOI BARBARA


		2025-09-08T13:11:09+0200
	BIAGINI MARCO


		2025-09-09T09:45:49+0200
	Stefano Sau


		2025-09-09T09:47:30+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2025-09-09T16:04:58+0200
	Laura Peddio




